
           
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 19 BOLOGNA 
Codice Meccanografico: BOIC87800G   Codice Fiscale: 91357350379 

Sede legale: Via d'Azeglio n. 82, 40123 Bologna Tel. 051/584082 - 051/330374 - 
e-mail:  boic87800g@istruzione.it - PEC: boic87800g@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ic19bologna.edu.it     -Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UF8F2Z - 
Scuola dell’Infanzia e Primaria “I.O.R.”, via G. C. Pupilli n. 1, 40136 Bologna - Tel. 051/6366132 

Scuola Primaria “Adele Cremonini-Ongaro”, Via Bellombra n. 28, 40136 Bologna - Tel.051/585828 

Scuola Primaria “Mario Longhena”, Via di Casaglia n.41, 40135 Bologna - Tel. 051/6143644 
Scuola Secondaria di I grado “Lavinia Fontana”:  sede Via D'Azeglio n. 82, - Tel. 051/582283 

 
  
 

La DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente,  

              educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/2023, 2023/2024,        

              2024/2025, sottoscritto in data 18/05/2022;  

VISTA l'O.M. n. 36 del 01 marzo 2023 “Mobilità del personale docente, educativo ed ATA per  

             l'anno scolastico 2023/2024”;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito n.14840 del 02/03/2023 di trasmissione  

             dell’O.M. n.36 sopra citata; 

ESEGUITA   la valutazione in base ai documenti presenti agli di questa Istituzione; 

ESAMINATE le autodichiarazioni pervenute da alcuni docenti, a fronte di carenza  

             documentazione giacente nei fascicoli personali,  protocollate ed acquisite agli atti 

 

DECRETA 
la pubblicazione in data 13 marzo 2023, mediante affissione all'Albo sito web di questa 

Istituzione Scolastica, delle graduatorie interne provvisorie d’Istituto relative al personale 

docente con contratto di lavoro a tempo indeterminato di questo Istituto Comprensivo, Classi di 

Concorso A022 e A028. 

 

Avverso le suddette graduatorie è ammessa la presentazione di motivato reclamo entro 5 giorni 

dalla pubblicazione, 18 marzo 2023, indirizzato alla Dirigente Scolastica, trasmesso al seguente 

indirizzo di posta elettronica: boic87800g@istruzione.it. 

I reclami saranno esaminati con eventuali provvedimenti correttivi degli atti contestati entro il 

22/03/2023. Le decisioni sui reclami sono atti definitivi. 

 

Si precisa che la Graduatoria Interna d’Istituto ai fini dell’individuazione dell’eventuale 

docente perdente posto, in caso di contrazione organico, ossia diminuzione di posti/cattedre 

assegnate a questa Istituzione Scolastica, in fase di costituzione dell’organico dell’autonomia 

per l’a.s. 2023/2024 verrà pubblicata dopo il 21 marzo 2023 ed entro il 5 aprile 2023, entro i 15 

gg. successivi alla presentazione delle domande di mobilità (per dare la possibilità di conseguire 

eventuali nuovi titoli, entro la data del 21/03/2023, come previsto dagli artt. 19/4 e 21/3 del CCNI 

2022/2025). Pertanto, i docenti che conseguiranno nuovi titoli entro la data del 21/03/203, sono 

tenuti a trasmetterli a questa Istituzione Scolastica, all’indirizzo boic87800g@istruzione.it 

entro la medesima data. 

 
        La Dirigente Scolastica 

           Prof.ssa Giovanna Facilla 
   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e                                               
         per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 e 47     
                               del D. Lgs. n. 82/2005 

 

 

Allegato: graduatoria interna Istituto Classi Concorso A022 e A028 

BOIC87800G - A1BC385 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001422 - 13/03/2023 - VII.1 - U

mailto:boic87800g@istruzione.it
mailto:boic87800g@istruzione.it

